
 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ 

ВЕСТНИК 
 

Известковского 
городского поселения 

Облученского 
муниципального района 
Еврейской автономной 

области 
№ 3 

от   04 марта 2019 г.   

2019 года 

 



 2 

Статьи для ознакомления  2-4 
Заключение по результатам публичных слушаний от 27.02.2019 по внесению 
изменений в Устав  

5 

Памятка по пожарной безопасности  6-7 
Решение Собрания депутатов от 28.02.2019 № 54 О проведении публичных 
слушаний по проекту решения «О рассмотрении инициативы преобразования 
муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования 
«Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, путем 
объединения городских и сельского поселения и создания вновь образованного 
городского поселения, с наделением его статусом городского округа, с центром 
–   г. Облучье» 
 

8-13 

Постановление № 42 от 19.02.2019  О несении изменений в Состав комиссии 
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и 
приемки готовности завершенных  переустройством  и (или) перепланировкой 
жилых помещений находящихся  на территории  муниципального образования 
«Известковское городское поселение», утвержденный постановлением  
администрации городского поселения  от 04.08.2014 № 97 «Об утверждении 
Положения и Состава комиссии переустройства и (или) перепланировки 
жилых помещений и приемке готовности завершенных переустройством и 
(или) перепланировкой жилых помещений находящихся на территории  
муниципального образования  «Известковское городское поселение» 
 

13-14 

Памятка  15 
 
В Еврейской автономной области судом удовлетворены требования природоохранного 
прокурора о понуждении администрации Бираканского городского поселения Облученского 
района ЕАО построить и ввести в эксплуатацию очистные сооружения 
 
Биробиджанской межрайонной природоохранной прокуратурой с привлечением специалистов 
управления Роспотребнадзора по ЕАО и Росприроднадзора по ЕАО, проведена проверка 
соблюдения природоохранного законодательства при сбросе сточных вод водные объекты реки 
Амур. 
 
Проверкой установлено, что на основании договора аренды имущественного комплекса 
объектов водоотведения: канализационных сетей, принадлежащих  на праве собственности  
муниципальному образованию «Бираканское городское поселение», администрацией обществу 
с ограниченной ответственностью «Источник» передано в аренду имущество  для 
использования объектов коммунальной инфраструктуры в целях предоставления жилищно-
коммунальных услуг по водоотведению. Существующие очистные сооружения, 
расположенныен в пос. Биракан, находятся в разрушенном состоянии, степень их износа 
составляет 100 %. 
 
Сброс сточных вод, принимаемых ООО «Источник» от потребителей пос. Биракан 
Облученского района ЕАО осуществляется на рельеф без очистки. В связи с этим, 
Биробиджанским межрайонным природоохранным в отношении указанного юридического лица 
вынесено постановление о возбуждении дела об административном правонарушении, 



 3 

предусмотренном  ст. 8.2 КоАП РФ. Назначено наказание в виде административного штрафа в 
размере 100 000 руб. 
 
Биробиджанским межрайонным природоохранным прокурором в суд направлено исковое 
заявление о возложении обязанности на администрацию муниципального образования 
«Бираканское городское поселение Облуческого района Еврейской автономной области 
построить и ввести в эксплуатацию очистные сооружения на территории городского поселения 
в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологического и водного законодательства 
Российской Федерации.  
 
Решением Облученского районного суда Еврейской автономной области 04.03.2019 исковое 
заявление удовлетворено, на администрацию поселения возложена обязанность построить и 
ввести в эксплуатацию очистные сооружения на территории пос. Биракан Облученского района, 
обеспечивающие нормативную очистку сточных вод в течение 5 лет со дня вступления решения 
суда в законную силу. 
 
Решение в законную силу не вступило. Его исполнение находится на контроле Биробиджанской 
межрайонной природоохранной прокуратуры. 
 
 
 
Информацию подготовила 
Помощник  Биробиджанского  
межрайонного природоохранного 
прокурора                                                                                                                       С.С. Волынцева 
                         
05.03.2019 

 
В Еврейской автономной области по постановлениям природоохранного прокурора 
лесопользователь привлечен к административной ответственности 
 
Биробиджанской межрайонной природоохранной прокуратурой проведена проверка 
соблюдения требований федерального законодательства при использовании Обществом с 
ограниченной ответственностью «Дальлес» земельного участка для производства продукции 
лесопиления (деревообработки). 
 
Установлено самовольное занятие ООО «Дальлес» части земельного участка, общей площадью 
20283 кв.м. из категории земель - «земли населенных пунктов». На данном земельном участке 
ведется складирование отходов лесопиления – обрезь древесины, горбыль. Обществом не 
предоставлены правоустанавливающие документы на вышеуказанный земельный участок.  
 
На основании постановления природоохранного прокурора юридическое лицо ООО «Дальлес» 
привлечено к административной ответственности по ст. 7.1 КоАП РФ (самовольное занятие 
земельного участка  или части земельного участка, в том числе использование земельного 
участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав 
на указанный земельный участок). Назначено наказание в виде штрафа в сумме 100 000 руб. 
  
Кроме того, выявлены нарушения требований законодательства о  пожарной безопасности. На 
основании постановления природоохранного прокурора юридическое лицо привлечено к 



 4 

административной ответственности по ч. 1 ст. 20.4 КоАП РФ (нарушение правил пожарной 
безопасности). В связи с тем, что Обществом данное правонарушение совершено впервые 
назначено наказание в виде предупреждения. 
 
 
Информацию подготовила 
Помощник  Биробиджанского  
межрайонного природоохранного 
прокурора                                                                                 С.С. Волынцева 
                         
01.03.2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИЗВЕСТКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
679125, пос. Известковый, ул. Капитана Ведина, дом 1 

Тел./факс 36-5-15, 36-4-25 
__________________________________________________________________ 

Заключение 
по результатам публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района ЕАО 
  

пос. Известковый                                                                           27 февраля 2019 г.  
  

Вопрос публичных слушаний: проект решения «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского 
муниципального района ЕАО.  
  

Сведение об опубликовании информации о публичных 
слушаниях: материалы проекта «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Известковское городское поселение» Облученского муниципального 
района ЕАО были опубликованы в «Информационном вестнике» Известковского 
городского поселения 04.03.2019 года № 3, и размещены на сайте 
администрации http://izvestkovy.ru. 
  
Количество участников публичных слушаний: 25 человек 
  
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: комиссия по 
проведению публичных слушаний, утвержденная решением Собрания депутатов от 
12.02.2019  № 52. 

 Заслушав все предложения и ознакомившись с проектом решения  «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования «Известковское городское 
поселение» Облученского муниципального района ЕАО», присутствующие 
участники публичных слушаний поддержали проект решения, проголосовав 
единогласно за его утверждение. 

РЕШЕНИЕ: 
1. Считать публичные слушания состоявшимися. 
2.Разместить заключение о результатах проведения публичных слушаний в 

Информационном вестнике и на официальном сайте администрации Известковского 
городского поселения. 

3. Рекомендовать Собранию депутатов Известковского городского поселения 
проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района ЕАО» 
к принятию. 

Председатель комиссии                         ________________                    Л.В. Алиева   
 



 6 

ПАМЯТКА 
Россельхознадзор напоминает о необходимости соблюдения мер пожарной 

безопасности на землях сельскохозяйственного назначения 
 Правообладатели земельных участков сельскохозяйственного назначения обязаны 

осуществлять мероприятия по защите сельскохозяйственных угодий от зарастания 
сорной растительностью, использовать земельные участки в соответствии с категорией и 
разрешённым видом использования. 

 На землях сельскохозяйственного назначения запрещается выжигание сухой 
травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков, разведение костров на полях. 

 На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, лица, владеющие, 
пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обязаны 
обеспечивать ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, 
валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе 
шириной не менее 10 метров от леса либо отделять лес противопожарной 
минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным 
барьером. 

 Временные полевые станы необходимо располагать не ближе 100 метров от хлебных 
массивов, токов и др. Площадки полевых станов и зернотоков должны опахиваться 
полосой шириной не менее 4 метров. 

 Руководитель организации обязан организовать проведение противопожарного 
инструктажа с лицами, задействованными в уборке урожая, обеспечить уборочные 
агрегаты и автомобили первичными средствами пожаротушения (комбайны всех типов и 
тракторы - 2 огнетушителями, 2 штыковыми лопатами) и исправными искрогасителями. 

 В полевых условиях хранение и заправка нефтепродуктами автомобилей и оборудования 
необходимо осуществлять на специальных площадках, очищенных от сухой травы, 
горючего мусора и опаханных полосой шириной не менее 4 метров, или на пахоте на 
расстоянии 100 метров от токов, стогов сена и соломы, хлебных массивов и не менее 50 
метров от строений. 

 Уборка зерновых начинается с разбивки хлебных массивов на участки площадью не 
более 50 гектаров. Между участками делаются прокосы шириной не менее 8 метров. 
Скошенный хлеб с прокосов немедленно убирается. Посредине прокосов делается 
пропашка шириной не менее 4 метров. 

 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 
 



 8 

 
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

28.02.2019                                                                                                                         № 54 
пос. Известковый 

 
 
О проведении публичных слушаний по проекту решения «О рассмотрении инициативы 
преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального 
образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, 
путем объединения городских и сельского поселения и создания вновь образованного 
городского поселения, с наделением его статусом городского округа, с центром –   г. 
Облучье» 
 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района Еврейской автономной области Собрание 
депутатов 
РЕШИЛО: 

1. Назначить и провести 23 марта 2019 года в населенных пунктах 
муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского 
муниципального района Еврейской автономной области» публичные слушания по 
вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав 
муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской 
автономной области, путем объединения городских и сельского поселения и создания 
вновь образованного городского поселения с наделением его статусом городского 
округа, с центром – г. Облучье. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений граждан по вопросу о 
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального 
образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, 
путем объединения городских и сельского поселения и создания вновь образованного 
городского поселения с наделением его статусом городского округа, с центром – г. 
Облучье и участия граждан в его обсуждении. 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав муниципального образования «Облученский муниципальный район» 
Еврейской автономной области, путем объединения городских и сельского поселения и 
создания вновь образованного городского поселения с наделением его статусом 
городского округа, с центром – г. Облучье. 



 9 

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Информационном вестнике» 
муниципального образования «Известковское городское поселение».  

5. Не позднее дня, следующего за днем опубликования направить копию 
заключения о результатах публичных слушаний в Собрание депутатов муниципального 
образования «Облученское городское поселение» Облученского муниципального района  
Еврейской автономной области.  

6. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике» 
муниципального образования «Известковское городское поселение» не позднее 5 марта 
2019 года.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов городского поселения Алиеву Л.В. 

8. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов                                                               Л.В. Алиева  

 
УТВЕРЖДЕН 
решением Собрания 
депутатов 

                                                                                            от 28.02.2019  № 54 

Порядок 
учета предложений граждан по вопросу о преобразовании муниципальных 

образований, входящих в состав муниципального образования «Облученский 
муниципальный район» Еврейской автономной области, путем объединения городских и 

сельского поселения и создания вновь образованного городского поселения с 
наделением его статусом городского округа,                                       с центром – г. 

Облучье и участия граждан в его обсуждении 
 

1. Предложения граждан по вопросу о преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав муниципального образования «Облученский 
муниципальный район» Еврейской автономной области, путем объединения городских и 
сельского поселения и создания вновь образованного городского поселения с 
наделением его статусом городского округа, с центром -  г. Облучье принимаются до 22 
марта  2019  года. 

2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию 
Известковского городского поселения по адресу: поселок Известковый, улица Капитана 
Ведина, дом 1, кабинет № 1. Указанные предложения регистрируются и передаются на 
рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу 
о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального 
образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, 
путем объединения городских и сельского поселения и создания вновь образованного 



 10 

городского поселения с наделением его статусом городского округа, с центром – г. 
Облучье (далее  – комиссия). 

3. При направлении предложений по вопросу о преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав муниципального образования «Облученский 
муниципальный район» Еврейской автономной области, путем объединения городских и 
сельского поселения и создания вновь образованного городского поселения с 
наделением его статусом городского округа, с центром – г. Облучье граждане указывают 
контактную информацию (фамилию, имя, отчество, место жительства, телефон, место 
работы или учебы). 

4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключения на 
каждое предложение. 

5. По истечении срока приема предложений граждан по вопросу о преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования 
«Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, путем 
объединения городских и сельского поселения и создания вновь образованного 
городского поселения с наделением его статусом городского округа, с центром  г. 
Облучье, комиссией разрабатывается таблица предложений, которая вместе с 
заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания. 

6. Публичные слушания проводятся  23 марта 2019 года: 
С. Абрамовка , с. Снарск – 11.00 ч. 
С. Кимкан – 12.00 
С. Рудное – 14.00 
С. Двуречье (МКУК ИКДЦ) – 16 ч.  
Пос. Известковый – 17.00 ч.  
7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший 

предложение по вопросу о преобразовании муниципальных образований, входящих в 
состав муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской 
автономной области, путем объединения городских и сельского поселения и создания 
вновь образованного городского поселения с наделением его статусом городского 
округа, с центром – г. Облучье, излагает свои доводы, предварительно записавшись на 
выступление. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается 
председательствующим на публичных слушаниях. 

8. По результатам публичных слушаний по обсуждаемому вопросу о 
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального 
образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, 
путем объединения городских и сельского поселения и создания вновь образованного 
городского поселения с наделением его статусом городского округа, с центром – г.  
Облучье, принимается решение путем голосования большинством голосов от 
участников публичных слушаний. 

9. Решение по результатам публичных слушаний оформляется протоколом, 
который подписывается председательствующим на публичных слушаниях и передается 
в Собрание депутатов муниципального образования «Известковское городское   
поселение» Облученского  муниципального района Еврейской автономной области. 

10. Результаты голосования граждан по вопросу о преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования 



 11 

«Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, путем 
объединения городских и сельского поселения и создания вновь образованного 
городского поселения с наделением его статусом городского округа, с центром – в г. 
Облучье публикуются в «Информационном вестнике» муниципального образования 
«Известковское городское поселение».  
                               

 
УТВЕРЖДЕН 
решением Собрания 
депутатов 
от 28.02.2019 №54 
 

Состав 
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу о 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального 
образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, 

путем объединения городских и сельского поселения и создания вновь образованного 
городского поселения с наделением его статусом городского округа, с центром – г. 

Облучье 
 
Председатель 
комиссии –  
 
Заместитель 
председателя -  

  
 
Алиева  Л.В.  - Председатель Собрания депутатов; 
 
 
Гончаров В.А.  – глава администрации Известковского 
городского поселения 

 
 
Секретарь 
комиссии 

 
 
Арутюнова Е.В. – начальник организационно-правого отдела 
администрации                                                                                     

 
Члены комиссии: 
 

 
Представители администрации и Собрания депутатов 
поселения 
- депутат от избирательного округа № 5 – Донская И.В.; 
- депутат от избирательного округа № 3 – Капранова К.Ю. 
Депутат от избирательного округа № 8 – Лебедев С.М. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 12 

 
Проект  

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

______2019                                                                                                        № ____ 
пос. Известковый  

 
О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в 
состав муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской 
автономной области, путем объединения городских и сельского поселения и создания 
вновь образованного городского поселения, с наделением его статусом городского 
округа, с центром –   г. Облучье  
 

Рассмотрев инициативу Собрания депутатов муниципального образования 
«Облученское городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской 
автономной области о преобразования муниципальных образований, входящих в состав 
муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской 
автономной области, путем объединения городских и сельского поселения и создания 
вновь образованного городского поселения с наделением его статусом городского 
округа, с центром – г. Облучье, руководствуясь статьей 13 Федерального закона   от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Известковское 
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной 
области, решением Собрания депутатов от 17.01.2006 № 27 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
«Известковское городское поселение» Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

1. Не поддержать (поддержать) инициативу Собрания депутатов муниципального 
образования «Облученское городское поселение» Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области о преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав муниципального образования «Облученский муниципальный район» 
Еврейской автономной области, путем объединения городских и сельского поселения и 
создания вновь образованного городского поселения с наделением его статусом 
городского округа, с центром – г. Облучье. 

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике» 
муниципального образования «Известковское городское поселение» не позднее 
___________ 2019 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов городского поселения Алиеву Л.В. 



 13 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Собрания депутатов                                                                    Л.В. Алиева  
 

Муниципальное образование "Известковское городское поселение" 
Облученский муниципальный район 

Еврейской автономной области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.02.2019                                                                                                               № 42 

пос.Известковый 
 

 
О несении изменений в Состав комиссии о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилых помещений и приемки готовности завершенных  
переустройством  и (или) перепланировкой жилых помещений находящихся  на 
территории  муниципального образования «Известковское городское поселение», 
утвержденный постановлением  администрации городского поселения  от 04.08.2014 № 
97 «Об утверждении Положения и Состава комиссии переустройства и (или) 
перепланировки жилых помещений и приемке готовности завершенных 
переустройством и (или) перепланировкой жилых помещений находящихся на 
территории  муниципального образования  «Известковское городское поселение» 
 

В соответствии с Жилищным кодеком Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 226 «Об утверждении формы 
заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы 
документа, подтверждающего принятия решения о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения», администрация городского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Состав комиссии о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилых помещений и приемки готовности завершенных  
переустройством  и (или) перепланировкой жилых помещений находящихся  на 
территории  муниципального образования «Известковское городское поселение», 
утвержденный постановлением  администрации городского поселения  от 04.08.2014 № 
97 «Об утверждении Положения и Состава комиссии переустройства и (или) 
перепланировки жилых помещений и приемке готовности завершенных 
переустройством и (или) перепланировкой жилых помещений находящихся на 



 14 

территории  муниципального образования  «Известковское городское поселение» 
следующее изменение: 

1.1. Состав комиссии о согласовании переустройства и (или) перепланировки 
жилых помещений и приемки готовности завершенных  переустройством  и (или) 
перепланировкой жилых помещений находящихся  на территории  муниципального 
образования «Известковское городское поселение изложить в следующей редакции:  
 

«СОСТАВ 
комиссии по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений и 

приемке готовности завершенных переустройством и (или) перепланировкой жилых 
помещений находящихся на территории муниципального образования «Известковское 

городское поселение» 
 
Гончаров В.А. глава администрации муниципального образования 

«Известковское городское поселение», председатель 
комиссии; 

Сидорова О.Н. ведущий специалист 1 разряда организационно – правового 
отдела администрации городского поселения, заместитель 
председателя комиссии; 

Свистула С.А.  главный специалист-эксперт администрации 
муниципального образования «Известковское городское 
поселение», секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
 

 

Кузнецова Н.С. ведущий специалист 1 разряда организационно – правового 
отдела администрации городского поселения; 

Зозуля Н.А. руководитель Территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по ЕАО в Облученском и Смидовичском 
районах (по согласованию); 

Трифонов А.К.  начальник отдела архитектуры и градостроительства  
администрации муниципального образования 
«Облученский муниципальный район (по  согласованию); 

Черенкова И.И. Руководитель рабочей группы ГУП "БТИ ЕАО" по 
Облученскому району (по согласованию).» 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике»  

муниципального образования «Известковское городское поселение». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  
 
Глава  администрации 
городского поселения                                                                         В.А. Гончаров 
 



 15 

Главный редактор – Начальник организационно-правового отдела 
администрации  Е.В. Арутюнова 

Дата выхода в свет – 04.03.2019; 

Тираж  - 20 экземпляров; 

«Информационный вестник» распространяется бесплатно; 

Адрес издания: ул. Капитана Ведина, д. 1, пос. Известковый 


